PAGE

Постановление Администрации города Заречного от 13.12.2010 № 1805
О внесении изменений в постановление Администрации города  Заречного

от 17.07.2009 № 1114 «Об утверждении долгосрочной целевой программы

«Реализация на территории г.Заречного Пензенской области приоритетного национального проекта «Здоровье»  на 2010-2012 годы» (в ред. от 18.11.2009 № 1805, от 12.02.2010  № 184,
от 28.09.2010 № 1404)
В соответствии со статьями 4.5.1, 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования город Заречный Пензенской области Администрация ЗАТО     г. Заречного п о с т а н о в л я е т :
       1. Внести в постановление Администрации города Заречного от  17.07.2009   № 1114   «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Реализация на территории г.Заречного Пензенской области приоритетного национального проекта «Здоровье»  на 2010-2012 годы» (в ред. от 18.11.2009 № 1805, от 12.02.2010 № 184, от 28.09.2010 № 1404) следующие изменения:
  а) в паспорте долгосрочной целевой программы «Реализация на территории г. Заречного Пензенской области приоритетного национального проекта «Здоровье» на 2010-2012 годы» строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

	«
	Объемы и источники      финансирования целевой программы
	Источник финансирования - бюджет города Заречного Пензенской области.

Общий объем финансирования Программы 9178,4 тыс. рублей, в том числе:

2010 год -  3 112,0 тыс. рублей;

2011 год -  3033,2  тыс. рублей;

2012 год -  3033,2  тыс. рублей.
	»;

          б) раздел V «Перечень программных мероприятий с указанием сроков и результатов их реализации, исполнителей, объемов финансирования по годам» изложить в новой редакции:
	План мероприятий долгосрочной целевой программы «Реализация на территории г.Заречного Пензенской области приоритетного национального проекта «Здоровье» на 2010-2012 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Бюджетополучатель
	Код ЭКР
	Финансирование (тыс. руб.)

2010г.         2011г.    2012г.

	1
	Оказание содействия учреждениям здравоохранения в привлечении медицинских кадров на договорной основе
	Федеральное государственное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть  № 59» Федерального Медико –биологического Агентства России (по согласованию)
	290

	40,0
	36,0
	36,0

	226

	131,4
	131,4

	2
	Содействие в проведении комплекса медико-психологических и реабилитационных мероприятий детям, страдающим психическими расстройствами
	Федеральное государственное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть  № 59» Федерального Медико –биологического Агентства России (по согласованию)
	340
	-
	75,0
	75,0

	3
	Обеспечение беременных женщин лекарственными средствами и лабораторными реактивами для контроля за состоянием здоровья
	Федеральное государственное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть  № 59» Федерального Медико –биологического Агентства России (по согласованию)
	340
	600,0
	500,0
	500,0

	4
	Организация отдыха и оздоровления беременных женщин
	МУЗ «Городской санаторий профилакторий»
	262
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	5
	Организация оздоровления больных артериальной гипертонией и ее осложнениями
	МУЗ «Городской санаторий профилакторий»
	262
	500,0
	400,0
	400,0

	6
	Организация санаторного лечения детей, страдающих хронической патологией, по путевке «Мать и дитя»
	МУЗ «Городской санаторий профилакторий»
	262
	200,0
	215,0
	215,0

	7
	Содействие в получении жителями г. Заречного высокотехнологичной медицинской помощи в лечебных учреждениях, не вошедших в Перечень медицинских учреждений, участвующих в выполнении государственного задания на оказание в 2010 году высокотехнологичной медицинской помощи гражданам Российской Федерации за счет ассигнований федерального бюджета
	Федеральное государственное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть  № 59» Федерального Медико –биологического Агентства России (по согласованию)
	226
	600,0
	625,8
	625,8

	8
	Содействие деятельности «Родительского университета» в городских организациях различных форм собственности, формированию семейных клубов, городских общественных движений
	Департамент социального развития
	226
	72,0
	50,0
	50,0

	 9
	Оказание содействия в реализации проведения мастер-классов в трудовых коллективах по пропаганде здорового образа жизни
	МУЗ «Городской санаторий профилакторий»
	226
	100,0
	-
	-

	Итого по программе:
	Бюджетополучатели
	Код ЭКР
	Финансирование (тыс. руб.)

2010г.     2011г.           2012г.

3112,0    3033,2           3033,2

	Федеральное государственное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть  № 59» Федерального Медико –биологического Агентства России (по согласованию)
	290

226

340
	40,0

600,0

600,0
	36,0
757,2
575,0
	36,0
757,2
575,0

	МУЗ «Городской санаторий профилакторий»
	226

262
	100,0

1700,0
	0

1615,0
	0

1615,0

	Департамент социального развития
	226
	72,0
	50,0
	50,0

      2. Финансовому управлению города Заречного предусмотреть финансирование программы при подготовке проекта решения Собрания представителей г. Заречного об утверждении бюджета города на 2011 год и на плановый период 2012-2013 годы.

        3. Настоящее постановление вступает в силу после вступления в силу соответствующего решения Собрания представителей города Заречного об утверждении бюджета города на 2011 год и плановый период 2012-2013 годы, предусматривающего финансирование мероприятий по данному постановлению, но не ранее 1 января 2011 года и официального опубликования настоящего постановления.

4.  Опубликовать данное постановление в печатном средстве массовой информации «Ведомости Заречного».

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г.Заречного Сергеева А.В.
Глава Администрации                                                                                          В.В. Гладков